ఆకాశవాణి హైదరాబాద్ కేంద్రం ప్రాంతీయ వార్తా విభాగం జాతీయ వార్తలు

- 1. మూతబడిన ప్రాథమిక వ్యవసాయ పరపతి సంఘాల ఆర్థిక పునరుద్ధరణకు కొత్త విధానం రూపొందిస్తామని కేంద్ర సహకార శాఖ మంత్రి అమిత్ పా చెప్పారు.
- 2. సముద్రయాన రంగంలో మహిళలకు మరిన్ని అవకాశాలు కల్పించడం వల్ల ఆ రంగంలో ఇన్నొవేషన్ పెరుగుతుందని రేవులు నౌకాయాన మంత్రి సర్వానంద సోనోవల్ అన్నారు.
- 3. పాకిస్తాన్ కు ఇచ్చే ఆర్థిక సహాయంలో తదుపరి విడత విడుదల చేసేందుకు అంతర్జాతీయ ద్రవ్య నిధి imf 11 కొత్త షరతులు విధించింది.
- 4. Ipl క్రికెట్ లో మరికొద్దిసేపట్లో ఢిల్లీలో జరిగే మ్యాచ్ లో ఢిల్లీ క్యాపిటల్స్, గుజరాత్ టైటాన్స్ తో తలపడుతుంది.

EVE. AMIT SHAH-AHMEDABAD: మూతబడిన ప్రాథమిక వ్యవసాయ పరపతి సంఘాల ఆర్థిక పునరుద్ధరణకు కొత్త విధానం రూపొందిస్తామని కేంద్ర సహకార శాఖ మంత్రి అమిత్ పా చెప్పారు. . అహ్మదాబాద్ లోని సైన్స్ సిటీ వద్ద గుజరాత్ రాష్ట్ర సహకార సంఘం ఏర్పాటు చేసిన సహకార సంఘాల సదస్సును ఉద్దేశించి అమిత్ పా మాట్లాడుతూ.... ప్రాథమిక వ్యవసాయ పరపతి సంఘాలను పునరుద్దరించడం ద్వారా ప్రభుత్వం సహకార వ్యవస్థ మౌలిక సదుపాయలను బలోపేతం చేయడానికి కట్టుబడి ఉందని తెలిపారు. 2029 నాటికి దేశంలోని ప్రతి గ్రామ పంచాయితిలో ఒక ప్రాథమిక వ్యవసాయ పరపతి సంఘం సెలకొల్పాలని ప్రభుత్వం లక్ష్యంగా పెట్టుకుందని తెలిపారు. సహకార సంఘాల మధ్య

సహకారం అనే సూత్రంపై ప్రభుత్వం దృష్టి సారిస్తోందని దీనివల్ల సహకార సంఘాల్లో డిపాజిట్ల మొత్తం 11 వేల కోట్ల రూపాయల మేరకు పెరిగిందని ఆయన చెప్పారు. అనంతరం మెహసానా జిల్లాలో ఒక కార్యక్రమంలో మాట్లాడుతూ ఆయన నరేంద్ర మోడీ ప్రభుత్వం ఆరోగ్య రంగాల్లో గత పది ఏళ్లలో మునుపేన్నడు లేని స్థాయిలో వివిధ పథకాల ద్వారా మార్పులు తీసుకువచ్చిందని చెప్పారు. దేశంలో 60 కోట్ల మంది పౌరులు ఆయుష్మాన్ భారత్ పథకం ప్రయోజనాలను అందుకుంటున్నారని, గత పదేళ్ళలో దేశంలో అఖిలభారత పైద్య విజ్ఞాన సంస్థల సంఖ్య 7 నుంచి 23 కి పెరిగిందని అమిత్ షా తెలియజేశారు. గుజరాత్ లో రెండు రోజులపాటు పర్యటిస్తున్న కేంద్ర హోంమంత్రి అహ్మదాబాద్, మెహసానాలో అనేక ఇతర కార్యక్రమాలకు కూడా హాజరవుతారు.

NSD

SONOWAL-MARITIME CELEBRATIONS: సముద్రయాన రంగంలో మహిళలకు సాధికారత కర్పించడం వల్ల సమానత్వం సాధించడమే కాదు సృజనాత్మకతను పెరుగుదలను పెంపొందించేందుకు ఇది వ్యూహాత్మకంగా తప్పనిసరి చర్యాన్ని రేవులు నౌకాయానం జలమార్గాల మంత్రి సర్వానంద సోనోవాల్ అన్నారు. ముంబైలో ఈరోజు సముద్ర రంగంలో మహిళల అంతర్జాతీయ దినోత్సవం సందర్భంగా ఆయన మాట్లాడారు సముద్రయాన రంగంలో మహిళలు పరివర్తన సుస్థిరతకు నాయకత్వం అనే శీర్షికన జరిగిన ఈ కార్యక్రమంలో సముద్రయాన రంగంలో వివిధ విభాగాల్లో మహిళలు మరింతగా పాల్గొనేలాస్పూర్తి కర్పించడం మహిళల విజయాలను గుర్తించడం సవాళను పరిష్కరించడం లక్ష్యంగా కార్యక్రమాలు రూపొందించారు.

A I	
IV	ı,

EAM - NETHERLANDS VISIT: విదేశీ వ్యవహారాల మంత్రి డాక్టర్ జయశంకర్ రేపటి నుంచి సెదర్లాండ్స్ డెన్మార్క్ జర్మనీ దేశాల్లో ఆరు రోజులు పాటు పర్యటిస్తారు. తన పర్యటన సందర్భంగా ఆయన ఈ మూడు దేశాల నాయకులను కలుసుకుంటారని విదేశాంగ మంత్రులతో ద్వైపాక్షిక సంబంధాలు ప్రాంతీయ, అంతర్జాతీయ అంశాల పైన చర్చలు జరుపుతారని విదేశీ వ్యవహారాల మంత్రిత్వ శాఖ ఒక ప్రకటనలో తెలియజేసింది.

NSD

ONE NATION-ONE ELECTION: ఒకే దేశం ఒకే ఎన్నిక (వన్ నేషన్ వన్ ఎలక్షన్) ఆవశ్యకతపై ప్రజల్లో అవగాహాన కర్పించార్సిన అవసరం ఎంతైన ఉందని కేంద్ర వ్యవసాయ, రైతు సంక్షేమ శాఖ మంత్రి శివరాజ్ సింగ్ చౌహాన్, కేంద్ర బొగ్గు గనుల శాఖ మంత్రి కిషన్ రెడ్డి అభిప్రాయపడ్డారు. ఈ రోజు ఇదే అంశంపై హైదరాబాద్ లో జరిగిన సదస్సులో వక్తలు భావితరాల భవిష్యత్ కోసం ఎన్నికల సంస్కరణలు చేపట్టార్సిన అవసరం గురించి వివరించారు. ఒకే దేశం ఒకే ఎన్నికపై ప్రజలను మేథావులు చైతన్యపరచాలని వక్తలు కోరారు. ఇదే సదస్సులో వర్చువల్ గా ప్రసంగించిన కేంద్ర మంత్రి శివరాజ్ సింగ్ చౌహాన్ రాజకీయ సుస్ధిరతకు, అభివృద్ధికి వన్ నేషన్ వన్ ఎలక్షన్ తప్పనిసరి అని అన్నారు. ఇందు కోసం రాజ్యాంగ సవరణ జరగాలని పలు రంగాలకు చెందిన మేథావులు ఇందు కోసం కృషి చేయాలని ఆయన అభిప్రాయపడ్డారు.

----- బైట్ శివరాజ్ సింగ్ చౌహాస్ ------

ప్రజల్లో ఒకే దేశం ఒకే ఎన్నిక పట్ల మేథావులు అవగాహన కర్పించాలని కేంద్ర మంత్రి బీజేపీ రాష్ట్ర అధ్యక్షుడు కిషన్ రెడ్డి పిలుపునిచ్చారు. దేశంలో ఎక్కడో అక్కడ పలు సమయాల్లో ఎన్నికలు జరుగుతూ ఉండడం కారణంగా రాజకీయ నేతలు, అధికారులు, అన్నిరకాల వ్యవస్థలు ఎన్నికల సన్నాహాల్లో తలమునకలు అవుతున్న కారణంగా అభివృద్ధి ఆలస్యం అవుతుందని కిషన్ రెడ్డి పేర్కొన్నారు.

----- BYTE KISHAN REDDY ------

NSD

IMF PAK: పాకిస్తాన్కు అందించే సహాయంలో తదుపరి విడతను విడుదల చేసేందుకు అంతర్జాతీయ ద్రవ్య నిధి ఐఎంఎఫ్ 11 కొత్త షరతులు విధించింది. భారత్తో ఉద్రిక్తతలు కొనసాగితే ఆర్థిక సంస్కరణ లక్ష్యాలకు విఘాతం ఏర్పడే ప్రమాదం ఉందని కూడా హెచ్చరించింది. ఇప్పుడు కొత్తగా విధించిన 11 షరతులతో పాకిస్తాన్ పై ఆర్థిక సహాయానికి గాను ఐఎంఎఫ్ మొత్తం 50 షరతులు విధించినట్లు అయింది. ఐఎంఎఫ్ నిన్న విడుదల చేసిన స్టాప్ స్థాయి నిపేదికలో భారత పాకిస్తాన్ల మధ్య ఉద్రిక్తతలు కొనసాగడం లేదా పరిస్థితి మరింత కీణిస్తే తాము అందించే ఆర్థిక సహాయానికి సంబంధించిన అసేక అంశాల్లో మార్పు వస్తుందని హెచ్చరించింది.

NSD

REV DAY. RIJIJU - ALL PARTY DELEGATIONS: ఆపరేషన్ సింధూర్ సేపథ్యంలో పాకిస్తాన్ ఆధ్వర్యంలో జరిగే ఉగ్రవాదానికి వ్యతిరేకంగా మన దేశం పైఖరిని ప్రపంచానికి తెలియచెప్పేందుకు ప్రభుత్వం బహుళపక ప్రతినిధి బృందాలను వివిధ దేశాలకు పంపుతోంది. 59 మంది సభ్యులతో కూడిన ఏడు అఖిలపక ప్రతినిధి బృందాలు యుసైటెడ్ సేషన్స్ భద్రత మండలి సభ్యదేశాలతో సహా 32 కీలకమైన భాగస్వామ్య దేశాలను ఈ సెలాఖరులో సందర్భించనున్నాయి. ఉగ్రవాదాన్ని ఏ రూపంలో ఉన్నా ఎదుర్కొనే విషయంలో భారత్లో ఉన్న జాతీయ ఏకాభిప్రాయం కృత నిశ్చయం గురించి వారు తెలియజేస్తారు ఉగ్రవాదం పట్ల జీరో టోలరెన్స్ అనుసరించాలన్న సందేశాన్ని ప్రపంచానికి వారు అందిస్తారు. వివిధ రాజకీయ పార్టీలకు చెందిన పార్లమెంటు సభ్యులు ప్రముఖ రాజకీయపేత్తలు ప్రముఖ వ్యక్తులు

ఈ ప్రతినిధి బృందల్లో ఉంటారు. పదవీ విరమణ చేసిన ఒక దౌత్యవేత్త కూడా బృందంలో ఉంటారు. కాంగ్రెస్ ఎంపీ శశిధరూర్ నాయకత్వంలో బృందం US, Panama, Guyana, Brazil, Colombia సందర్శిస్తుంది. బిజెపి ఎంపీ రవిశంకర్ ప్రసాద్ నేతృత్వంలోని బృందం UK, France, Germany, EU, Italy, Denmark సందర్శిస్తుంది. జనతాదళ్ యుసైటెడ్ సభ్యుడు సంజయ్ కుమార్ ఝా నాయకత్వంలో బృందం Indonesia, Malaysia, South Korea, Japan, Singapore లో పర్యటించగా బిజెపి సభ్యుడు పైజయంత్ పాండా నేతృత్వంలోని బృందం Saudi Arabia, Bahrain, Kuwait Algeria సందర్శిస్తుంది. సీనియర్ నాయకుడు Ghulam Nabi Azad, BJP MP Nishikant Dubey AIMIM MP Asaduddin Owaisi సభ్యులుగా ఉంటారు. డిఎంకె ఎంపీ కనిమొలి కరుణానిధి ఉండే బృందం Spain, Greece, Slovenia, Latvia, Russia సందర్శించగా, ఎన్సీపీ ఎంపీ సుప్రియ శూలే పెంట ఉండే బృందం Egypt, Qatar, Ethiopia, South Africaలో పర్యటిస్తుంది. శివసేన ఎంపి శ్రీకాంత్ ఏకనాథ్ పిండే నాయకత్వంలో బృందం UAE, Liberia, Congo, Sierra Leoneలో పర్యటిస్తుంది.

NSD

EVE. HYDERABAD-FIRE: గుల్జూర్ హౌస్ అగ్ని ప్రమాద ఘటనలో మృతి చెందిన 17 మంది మృతుల కుటుంబాలకు తెలంగాణ రాష్ట్ర ప్రభుత్వం 5 లక్షల రూపాయల ఎక్స్ గ్రేపియా ప్రకటించింది. ఉప ముఖ్యమంత్రి భట్టి విక్రమార్క ఉస్మానియా జనరల్ ఆసుపత్రిలోని మార్చురి వద్ద ఉంచిన మృతదేహాలను సందర్శించిన తర్వాత ఈ ప్రకటన చేశారు. హైదరాబాద్ లోని చార్మినార్ వద్ద గల గుల్జూర్ హౌస్ ప్రాంతంలో ఒక జీ+2 భవనంలో ఈ ఉదయం మంటలు చెలరేగిన కారణంగా 8 మంది పిల్లలు, ఆరుగురు మహిళలతో సహా 17 మంది మరణించారు. హైదరాబాద్ లో జరిగిన అగ్ని ప్రమాదంలో పలువురు మృతి చెందడం పట్ల ప్రధాన మంత్రి తీవ్ర ద్రిగ్భాంతి వ్యక్తం చేశారు. తమ ప్రయమైన వారిని కోల్పోయిన వారికి ప్రధాన మంత్రి సామాజిక

మాద్యమ పోస్టులో సంతాపం వ్యక్తం చేశారు. మృతుల కుటుంబాలకు 2 లక్షల రూపాయల చొప్పున, గాయపడిన వారికి 50 పేల రూపాయల చొప్పున ఎక్స్ గ్రేషియాను ప్రధానమంత్రి ప్రకటించారు.

DESK

UTTARAKHAND - RUDRANATH TEMPLE: ఉత్తరాఖండ్లోని ప్రపంచ ప్రఖ్యాత కేదార్నాథ్ శ్రీ రుద్రనాథ ఆలయం ద్వారాలను ఈరోజు బ్రహ్మ ముహూర్తం లో తెరిచారు. చ మౌలి జిల్లాలో ఉండే ఈ ఆలయ ద్వారాలను తెరిచే కార్యక్రమంలో పేల సంఖ్యలో భక్తులు పాల్గొన్నారు. రానున్న ఆరు నెలల పాటు దేశంలో వివిధ ప్రాంతాల నుంచి విదేశాల నుంచి భక్తులు ఈ పవిత్ర జేత్రాన్ని సందర్భించి రుద్రనాథుడి ఆశీర్వచనం అందుకుంటారు. పంచ కేదారాల్లో నాలుగవ కేదార్ అయిన రుద్రనాథ ఆలయంలో శివుడిని ముఖ రూపంలో ఏకాననుడిగా పూజిస్తారు.

NSD

IPL – CRICKET: ఐపీఎల్ క్రికెట్లో ఈరోజు ఢిల్లీలోని అరుణ్ జెట్లీ స్టేడియంలో ఇంకొదిసేపట్లో ప్రారంభమయ్యే మ్యాచ్లో ఢిల్లీ క్యాపిటల్స్ గుజరాత్ టైటాతో తలపడుతుంది ఈ మ్యాచ్లో విజయం సాధిస్తే గుజరాత్ జట్టుకు ప్లే ఆఫ్ లో స్థానం లభిస్తుంది. గుజరాత్ 11 మ్యాచుల నుంచి 16 పాయింట్లు రెండవ స్థానంలో నిలవగా ఢిల్లీ 11 మ్యాచుల నుంచి 13 పాయింట్లు తో ఐదవ స్థానంలో నిలిచింది.

NSD

SANJIO::RZ EP-I

18.05.2025

EVE. AMIT SHAH-AHMEDABAD

Union Home Minister Amit Shah has said that the Narendra Modi government has brought unprecedented changes in the health sector in the last 10 years through various schemes. Inaugurating the newly constructed building of KK Patel and Madhuben K Patel Nursing College at Gozaria in Mehsana district of Gujarat, Mr Shah said many poor patients of the nearby villages will be benefited from the increased facilities in this nursing college. He said that 60 crore citizens of the country are taking advantage of the Ayushman Bharat scheme. During the last 10 years, the number of AIIMS has increased from seven to 23. Mr. Shah, who is on a two-day visit to Gujarat, is also scheduled to attend several other events in Ahmedabad and Mehsana.

Earlier today, Union Home and Cooperation Minister Amit Shah announced plans for a new policy aimed at the economic revival of Primary Agriculture Credit Societies (PACS) that have been liquidated. Addressing the Cooperatives Conference organized by the Gujarat State Co-operative Union at Science City in Ahmedabad, Mr. Shah emphasized the government's commitment to strengthening the cooperative infrastructure in the country by revitalizing PACS. He also outlined the government's ambitious goal of establishing a PACS in every Panchayat across the country by 2029. Highlighting the government's focus on the principle of Cooperation among Cooperatives, Mr. Shah said that this initiative has led to an increase in cooperative deposits by 11 thousand crore rupees.

The event witnessed participation from over 4 thousand cooperative leaders representing 800 cooperatives from the state.

<><><> APARNA KHUNT/ AHMEDABAD/ MAIL/ 1547 HRS.

SANJIO::RZ EP-I

18.05.2025

EVE. HYDERABAD-FIRE

Prime Minister Narendra Modi has expressed grief over the loss of lives due to a fire tragedy in the Gulzar House in Hyderabad, Telangana,

that claimed 17 lives. In a social media post, Mr Modi announced an exgratia of two lakh rupees from Prime Minister's National Relief Fund to the next of kin of each deceased and while the injured will be given 50 thousand rupees each.

Telangana state Government also announced an ex-gratia of five lakh rupees each to the kin of the deceased in the fire accident. Deputy Chief Minister Bhatti Vikramarka announced this after visiting the Mortuary at Osmania General Hospital where the bodies were kept. Chief Minister Revanth Reddy directed the officials to take all measures to provide assistance to the affected people.

17 persons including eight children and six women died when fire broke out at ground plus two stories building at Gulzar House area near Historic Charminar in Hyderabad this morning. Director General of Police Dr Jitender said initial reports indicate there might be a Short Circuit which led to breaking of fire and 8 people lost lives due to smoke. Remaining succumbed to injuries while being treated.

Union Coal Mines minister G Kishan Reddy visited the incident site and assured all assistance to the affected families.

<>><> M. S. LAKSHMI/ HYDERABAD/ MAIL/ 1628 HRS.

VISHNU DP-I

18.05.2025

REV DAY. RIJIJU - ALL PARTY DELEGATIONS

Parliamentary Affairs Minister Kiren Rijiju has announced that seven All-Party delegations will soon engage with key nations under Operation Sindoor, reflecting India's collective resolve against terrorism. In a social media post, Mr. Rijiju shared the list of MPs and delegations representing this united front. The seven groups comprising 59 Members of Parliament will visit a total of 32 countries. Each delegation will have a retired diplomat also. More from our correspondent:

(V/C-BHANU)

"The first group, led by BJP MP Baijayant Panda, will visit
Saudi Arabia, Bahrain, Kuwait, and Algeria. This delegation will
include Veteran leader Ghulam Nabi Azad, BJP MP Nishikant
Dubey and AIMIM MP Asaduddin Owaisi. The second group, led by
BJP MP Ravi Shankar Prasad, will visit the UK, France, Germany,
the EU, Italy, and Denmark. The delegation includes, Congress MP

Dr Amar Singh, Shiv Sena (UBT) MP Priyanka Chaturvedi and former Union Minister M J Akbar. The third delegration will be led by JDU MP Sanjay Kumar Jha which will visit Indonesia, Malaysia, South Korea, Japan, and Singapore. This delegation will include Yusuf Pathan of Trinamool Congress, John Brittas of CPI(M) and Congress leader Salman Khurshid. The fourth group, led by Shiv Sena MP Shrikant Eknath Shinde, will visit the UAE, Liberia, Congo, and Sierra Leone. BJP's Bansuri Swaraj, BJD's Sasmit Patra, IUML MP E T Mohammed Basheer and former Union Minister S S Ahluwalia will also be a part of this delegation. The fifth delegation, led by Congress MP Shashi Tharoor, will visit the US, Panama, Guyana, Brazil, and Colombia. JMM MP Sarfaraz Ahmad, LJP MP Shambhavi, TDP MP GM Harish Balayogi and Shiv Sena MP Murli Deora are part of the delegation. The sixth delegation, led by DMK MP Kanimozhi Karunanidhi, will visit Spain, Greece, Slovenia, Latvia, and Russia. It includes National Conference MP Mian Altaf Ahmed, Samajawadi party MP Rajeev Rai and RJD MP Prem Chand Gupta. The seventh group will be led by NCP (SCP) MP Supriya Sule, will visit Egypt, Qatar, Ethiopia, and South Africa. This delegation will also include BJP's Rajiv Pratap Rudy and Anurag Singh Thakur, former Union Minister V Muraleedharan as well as Congress MP Manish Tewari. Bhanu Pratap Singh Akashvani News Delhi."

<><> ANUPAM/SUPARNA/1329 HRS

SANJIU	EL-II
18.05.2025	
IPL - CRICKET	
In IPL Cricket, Punjab Kings were	e for in overs
against Rajasthan Royals at Sawai Mans	nsingh Stadium in Jaipur when
reports last came in. Earlier, Punjab King	ngs won the toss and opt to bat first.
Punjab comfortably sits in third	place on the points table, with 15
points from 11 matches. While Rajastha	han, already eliminated from playoff
contention, is placed ninth with just 3 w	wins from 12 games.

Titans at 7:30 PM at the Arun Jaitley Stadium in Delhi. A win for Gujarat

In the second match of the day, the Delhi Capitals will face Gujarat

CANITA

will secure them a spot in the playoffs, as they currently stands second on the table with 16 points from 11 matches. Delhi, on the other hand, is in fifth place with 13 points from 11 games.

SKS/CB/CRICBUZZ/1550 HRS

SANJIO::RZ EP-I

18.05.2025

SONOWAL-MARITIME CELEBRATIONS

Union Minister of Ports, Shipping and Waterways Sarbananda Sonowal today said that Empowering women in maritime is not just a matter of equity, but a strategic imperative to drive innovation, resilience, and growth in the sector. He was speaking at the inauguration of International Day for Women in Maritime celebrations in Mumbai today.

Held under the theme "Women in Maritime: Leading Transformation and Sustainability," the event aims to celebrate achievements, address challenges, and inspire greater participation of women across all areas of the maritime domain.

The event brought together leaders, professionals, and changemakers from across the maritime sector. The event saw active participation from dignitaries, senior government officials, maritime professionals, and representatives from shipping companies, port authorities, academic institutions, and international organizations.

<><> C PRARTHNA/ MUMBAI/ MAIL/ 1632 HRS.

SANJIO EP-II

18.05.2025

IMF PAK

International Monetary Fund (IMF) has slapped 11 new conditions on Pakistan for the release of the next tranche of its bailout programme and warned that tensions with India could heighten risks to the scheme's fiscal, external, and reform goals. As per a media report, the IMF slapped 11 more conditions on Pakistan, taking the total conditions to 50. The new conditions imposed on Pakistan include the parliamentary approval of a new 17.6 trillion rupee budget, an increase in the debt servicing surcharge on electricity bills and lifting restrictions on import of more than three-year-old used cars. The Staff Level report, which the IMF released yesterday, also said that rising tensions between India and Pakistan, if sustained or

deteriorate further, could heighten risks to the fiscal, external and reform goals of the programme. <><> **SKS/NET/1748 HRS**

VISHNU DP-1 18/05/2025 EAM - NETHERLANDS VISIT

External Affairs Minister Dr. S. Jaishankar will be on a six day visit to Netherlands, Denmark and Germany from tomorrow. Ministry of External Affairs in a statement said that during the visit, Dr. Jaishankar will meet the leadership of these three countries. He will also hold discussions with his counterparts on the entire gamut of bilateral relations and regional and global matters of mutual interest.

<><> <> Anand/1331 HRS

18.05.2025

VISHNU :: JAIRAJ DP-I UTTARAKHAND - RUDRANATH TEMPLE

The portals of the world famous fourth Kedar Shri Rudranath temple located in Chamoli district of Uttarakhand have been opened for devotees today in Brahma Muhurta with full rituals. A large number of devotees were present during the opening of the portals, whose presence made the process of opening the doors even more divine. For the next six months, devotees coming from the country and abroad will be able to visit this holy shrine and receive the blessings of Lord Rudranath.

In Rudranath temple, which has a special place among the Panch Kedars as the fourth Kedar, the Ekanaan form i.e. the face of Lord Shiva is worshipped. In view of the Yatra, the district administration and police have made all arrangements for the convenience of the devotees.

<><> SAKSHI SINGH/DEHRADUN/MAIL/1310 HRS.